MAIRIE DE LA TERRASSE SUR DORLAY
42, Place des Artisans boulangers

42740 LA TERRASSE SUR DORLAY

Tél: 0477 20 95 59

Fax : 04 7720 90 57
laterrassesurdorlay.mairie@wanadoo.fr
www_la-terrasse-sur-dorlay.com

COMPTE RENDU DU 2 NOVEMBRE 2015

Présents : Mme NIEBUDKOWSKI M — MM PACCALLET L — CHOMIER Y — POUGHON C -
PARRIN S-Mme THEVENON M - M LACROIX N- Mme FREYCENON Y — MM VALLET O —
MME CHOPLIN C — M BELLIOT D

Absent Pouvoir
BONNARD E CHOPLIN C
VIVIER S POUGHON C
COTEJ BELLIOT D
CHERFA S

Secrétaire de séance : Madame Yolaine FREYCENON

Le compte rendu de la réunion du 7 septembre 2015 a été approuvé a I’unanimité.

Programme 2016- Voirie- Etude de faisabilité réalisée par le bureau d’étude 3 D Infrastructures

Madame le Maire informe I’assemblée de la nécessité de réaliser des travaux de voirie notamment :
- Coursiére a La Vieille Terrasse

- Chemin du Malpasset

- Chemin du Balai

Elle présente a I’assemblée le contrat de maitrise d’ceuvre établi par le bureau d’¢étude 3 D Infrastructures pour
I’étude de faisabilité et le dossier de demande de subvention.

Le montant de ce contrat s’éléve a 1 660.00 € HT
Le conseil municipal accepte le contrat de maitrise d’ceuvre.

Contrat d’approvisionnement en plaguettes forestiéres pour la chaufferie bois

Madame le maire présente le contrat de fournitures en plaquettes forestieres pour la chaufferie bois, relative a la
saison de chauffe allant du 1° octobre 2015 au 30 septembre 2016, établi par I’entreprise GENTHIAL Travaux
Pilat

Le conseil municipal approuve ce contrat d’un montant 6 451.50 € TT



TRANSFORMATION DE LA COMMUNAUTE D’AGGLOMERATION SAINT-ETIENNE
METROPOLE EN COMMUNAUTE URBAINE

Il est proposé d’approuver la transformation de la Communauté d’Agglomération de Saint-Etienne Métropole en
Communauté Urbaine & compter du 1¢ janvier 2016 ainsi que la modification des statuts

LE CONSEIL MUNICIPAL, APRES EN AVOIR DELIBERE, DECIDE :;

- D’APPROUVER la transformation de la communauté d’Agglomération de Saint-Etienne Métropole en
Communauté Urbaine a compter du ler janvier 2016,

- D’APPROUVER les statuts de la communauté urbaine
- D’AUTORISER Madame le Maire a prendre toutes les mesures nécessaires a I’exécution de la présente

délibération

Avis sur le Schéma Départemental de Coopération Intercommunale ( SDCI)

Un document explicatif est transmis a I’assemblée. Madame le maire propose de revoir cet avis lors du
prochain conseil municipal.

Contrat Enfance Jeunesse 2015/2018

Madame le maire présente le nouveau projet du Contrat Enfance Jeunesse passé entre le Syndicat
Intercommunal du Pays du Gier, les communes de Cellieu, Chagnon, Chateauneuf, Dargoire Doizieux, Faray,
Genilac, L’Horme, Pavezin, Saint Joseph, Saint Martin la Plaine, Saint Paul en Jarez, Saint Romain en Jarez,
Sainte Croix en Jarez, Tartaras, La Terrasse sur Dorlay, La Valla en Gier, La Caisse d’Allocations familiales de
la Loire et la Mutualité Sociale Agricole .

Ce contrat porte sur une durée de 4 ans du 1¢ janvier 2015 au 31 décembre 2018.

Le Maire rappelle que le C.E.J. vise & favoriser les actions contribuant au développement et au maintien de
Ioffre de I’accueil destiné aux enfants et aux jeunes jusqu’a 17 ans révolus.

La convention d’objectifs et de financement identifie les différentes actions qui pourront bénéficier de la
Prestation Service Enfance jeunesse de la CAF de la Loire et MSA

A souligner que cette derniére s’engage fermement sur un cofinancement seulement sur I’année 2015 ; pour les
3 années suivantes la MSA soumet son engagement & la reconduction de I"enveloppe nationale « mission
publique » attribuée par la Caisse Centrale de la MSA.

Cette convention a été rédigée et proposée par la CAF et la MSA a I’issue de I’élaboration d’un diagnostic de
territoire réalisé au cours de I’année 2015.

Les engagements du SIPG et des communes sont rappelés dans le projet Enfance Jeunesse annexé a la présente
convention d’objectifs,

Le Maire rappelle que le présent contrat concerne, d’une part des actions intercommunales conduites par le
SIPG et d’autre part, des actions communales conduites par ces derniéres.

En vue de respecter le calendrier arrété par la CAF, le maire invite le Conseil Municipal a délibérer.

Apres en avoir délibéré, le Conseil Municipal décide, a I’'unanimité -
- D’approuver le projet de convention pour le nouveau Contrat Enfance Jeunesse 2015/2018 et ses
annexes
- D’autoriser le Maire a le signer avec le SIPG, la CAF de la Loire et la MSA.



Renouvellement de I’ Adhésion a la compétence optionnelle « Eclairage Public»

Monsieur POUGHON expose au Conseil Municipal que I’adhésion  la compétence optionnelle « Eclairage Public »
de la commune arrivant & son terme, il y a lieu de prévoir son renouvellement.
Il rappelle que cette compétence inclut la maintenance des installations d’éclairage public et la réalisation de travaux
neufs sous maitrise d’ouvrage du SIEL et que la durée d’adhésion est de 6 ans.

Le volet « maintenance » comprend :

- le choix entre :
. le niveau 1 de maintenance compléte

- ou le niveau 2 de maintenance simplifiée, avec la possibilité de demander un nettoyage complémentaire des le
renouvellement ou en cours d’adhésion,

Ce choix peut étre modifié¢ & mi-adhésion (au bout de 3 ans) par délibération.

La participation annuelle d’adhésion est calculée comme indiquée ci-dessous :

Collectivités MAINTENANCE COMPLETE MAINTENANCE SIMPLIFIEE
tout type de sources LED incluses tout type de sources LED incluses
Nettoyage
Passage en complémentaire
Adbsion G ans simplifié (au Adhésion 6 | (au renouvellement
bout de 3 ans ans ou en cours
par délibération) d’adhésion par

courrier ou mail)

Communes rurales
ne percevant pas la taxe 24.90 €/foyer 22.70 €/foyer 19.80 €/foyer 15.00 €/foyer
d’électricité

Communes rurales et urbaines

Sans plan d’investissement pour la
programmation du changement
des lampes a vapeur de mercure
(dites ballons fluos)

39.00 €/foyer 34.00 €/foyer

Consommation d'électricité
196.54 €/Kva installé + 7.6 cts€/Kwh consommé
Option pose et dépose des motifs d’illumination temporaire = 132€ de
I’heure

TRAVAUX NEUFS taux de participation de la commune : 53 %

Le Conseil Municipal décide :

» Renouvelle son adhésion, pour 6 ans, a compter du 1¢ janvier 2016, 4 la compétence optionnelle « Eclairage
Public» mise en place par le SIEL, et choisit les options suivantes pour la maintenance des installations situées sur

= les voies publiques
®* les sites et monuments

»  Choisit le niveau 2 « maintenance simplifiée » des installations d’éclairage public



TARIFS 2016

Ces tarifs s’appliqueront 4 compter du 01 janvier 2016

Loyers des appartements communaux — tarifs 2016

Madame le Maire rappelle 4 1’assemblée le montant des loyers mensuels appliqués cette année.

Le conseil municipal, aprés en avoir délibéré, a unanimité décide d’appliquer une hausse de 2% et fixe les
tarifs des loyers des appartements communaux pour I’année 2016 :

- F1 (studio) batiment école 172.86 €
- F1 du batiment ancienne gare 211.26 €
- F2 du batiment de I’école 300.02 €
- F3 du batiment de I’école (c6té sud) 254.01 €
- F3 du batiment de I’école (c6té nord) 464.22 €

Charges locatives des appartements communaux — tarifs 2016

Madame le Maire rappelle 4 I’assemblée le montant mensuel des charges locatives, qui comprennent
principalement le chauffage et I’entretien des parties communes appliqué cette année.

Le conseil municipal, aprés en avoir délibéré, a ’unanimité décide de maintenir comme suit les tarifs des
charges locatives pour I’année 2016 :

- F1 (studio) batiment école 8431€
- F2 du batiment de I’école 88.15€
- F3 du batiment de I’école (c6té sud) 91.99 €
- F3 du batiment de I’école (c6té nord) 91.99 €

Concessions au cimetiére — tarifs 2016

Madame le Maire rappelle a I’assemblée le prix de vente des concessions au cimetiére et propose de les
maintenir pour 2016.

Aprés en avoir délibéré, le conseil municipal, 4 I'unanimité, décide de maintenir comme suit les tarifs des
concessions au cimetiére pour I’année 2016 :

- Concessions 15 ans 106.71 € le m2
- Concessions 30 ans 213.43 €lem2
- Concessions 50 ans 259.16 € le m2
- Concession columbarium 15 ans 250 €
- Concession columbarium 30 ans 450 €

Locations de salles communales — tarifs 2016

Madame le Maire rappelle a ’assemblée le tarif de location des salles communales.
Elle propose de maintenir le tarif des locations des deux salles communales

Aprés en avoir délibéré, le conseil municipal, a I'unanimité,

- Accepte la proposition du maire de maintenir les tarifs suivants -

Salle du Fover
- Location pour une soirée 300 €

- Location pour un apéritif 150 €
- Caution 500 €



Salle sous la mairie

- Location pour une soirée 200 €
- Location pour un apéritif 100 €
- Caution 400 €

Décision modificative : vote de crédits supplémentaires

R 70878 remb par autres redevables 2 700.00 €
R7325 fonds perequation 4 700.00 €
R 7381 Taxe add droits de mutation 15 000.00 €
R74121 Dot solidarité rurale 9 700.00 €
R74832 attributions du FDTP 2 000.00 €
R 7484 dotation de recensement 1 700.00 €

Total Recettes fonctionnement 35 800.00 €
D 023virement section investissement 35 800 .00 €
R 021 virement de la section de fonctionnement 35 800.00 €
D2315 immos en cours 35 800 .00€

Avenant n°l au marché de travaux conclu avec I’entreprise Batisseur pour la réhabilitation de I’Eglise

Considérant la délibération n°01-04-2015 du 24 avril 2015 relative a Iattribution des marchés de travaux pour
la réhabilitation de I’église,

Madame le maire informe les membres de I’Assemblée que les travaux sont terminés.
Des travaux de reprise du plancher pigeonnier ont été réalisés, aussi un avenant est nécessaire.

Apres avoir présenté les caractéristiques de cet avenant

Lot Entreprise s Avenant Nouyean Variation
Base montant
01 BATISSEUR 21922.50 950.00 22 872.50 +5 %
T.V.A. 20 % 4 384.50 190.00 4 574.50
TOTAUX T.T.C. 26 307.00 1 140.00 27 447.00.

Elle propose a I’assemblée d’approuver le document détaillé ci-dessus.

Le Conseil municipal, a I'unanimité approuve I’avenant n°1 a passer avec I’entreprise Batisseur, d’un montant
de 950 € HT



Mise en sécurité barriéres du pont : entreprise Serrurerie B&L

Madame le Maire rappelle la nécessité de mettre en sécurité les barriéres du pont du centre bourg et propose le
devis réalisé par I’entreprise Serrurerie B&L.

Ce devis s’éléve a 3 230.00 € HT

Devis accepté a I’'unanimité

PARTICIPATION ECOLE DE MUSIQUE DE RIVE DE GIER

Présentation de la convention transmise par la Mairie de RIVE DE GIER, fixant les conditions d’enseignement
musical dispensé par son école de musique.

Apres avoir précisé que la participation financiére demandée est fixée 4 180 € par €éléve, enfant et adulte, le
maire invite I’assemblée & se prononcer.

Le conseil municipal, aprés en avoir délibéré, décide a la majorité, 11 voix contre, 2 voix pour, 1 abstention :
-refuse de signer la convention pour la participation a I’école de musique de de Rive de Gier

Travaux de démolition du ténement « Moulin Pinte » : Lancement de consultation

Madame Le Maire rappelle a I’assemblée la nécessité des travaux de démolition et de magonnerie sur ténement
au « Moulin Pinte »

Elle propose le lancement de consultation des entreprises.

Le conseil municipal autorise le Maire & lancer la consultation pour ces travaux

Questions diverses :

Planning des €lections Régionales des 6 et 13 décembre 2015 : tableau de présence du bureau de vote



